
Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

DECRETO DEL SINDACO
n.27 del 19/07/2021

OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 20 e 21 settembre 2020
- Decreto di nomina del componente della Giunta Comunale - sig.ra Musci
Mariangela



Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

DECRETO DEL SINDACO
n.27 del 19/07/2021

OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 20
e 21 settembre 2020 - Decreto di nomina del componente della
Giunta Comunale - sig.ra Musci Mariangela

Il Sindaco
(dr. Roberto Tardani)

PREMESSO CHE l’art. 46 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che “omissis - il Sindaco e il Presidente della
Provincia nominano i componenti della Giunta - omissis”;

VISTI:
 i verbali dell’Ufficio Centrale redatti e sottoscritti in data 24 settembre 2020, contenenti i risultati

delle consultazioni per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi nelle
scorse giornate del 20 e 21 settembre 2020 dai quali risulta proclamato Sindaco il sottoscritto
Roberto Tardani;

 l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 - Testo Unico delle legge sull’ordinamento degli Enti
Locali – come modificato dall’art. 2, comma 1, lett. b) della Legge 215/2012, ai sensi del quale il
Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la
presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco e ne dà
comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

RICORDATO che, per gli enti della classe demografica a cui appartiene il Comune di Lonato del
Garda, con più di 15.000 abitanti, la normativa vigente in materia di composizione delle Giunte
comunali, prevede un numero massimo di cinque assessori, nominati anche al di fuori dei componenti
del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di
consigliere comunale;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 137, della L. 56/2014, il quale stabilisce che, nelle Giunte dei comuni
con popolazione superiore a 3000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura
inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico;

VISTO il proprio decreto numero 4 del 09/10/2020, ad oggetto: Elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio Comunale del 20 e 21 settembre 2020 - DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI LA



GIUNTA COMUNALE;

RITENUTO di integrare la composizione della Giunta Comunale, a seguito delle dimissioni di un
assessore esterno, con un medesimo, in possesso dei requisiti previsti dalla legge;

INDIVIDUATA tale figura nella persona della sig.ra Musci Mariangela, i cui dati personali sono
depositati agli atti del presente provvedimento, la quale si è dichiarata disponibile ad assumere
l’incarico;

RAVVISATA quindi la necessità, in virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente
Statuto Comunale e dalle norme legislative soprarichiamate, di provvedere alla nomina del nuovo
componente della Giunta Comunale, al fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa
dell’Ente;

DECRETA

di nominare membro della GIUNTA COMUNALE della Città di Lonato del Garda, il seguente cittadino,
non facente parte del Consiglio Comunale, in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla
carica di consigliere comunale:    

MUSCI MARIANGELA

ASSESSORE  COMUNALE 

Lo scrivente si riserva la facoltà di assegnare, con successivo provvedimento, alla nominata
assessore, la delega di cui all’art. 19, comma 11, dello Statuto comunale.  

Il presente decreto viene trasmesso, per opportuna conoscenza, al sig. Prefetto della Provincia di
Brescia.    

Dalla Residenza comunale, lì 19 luglio 2021 

IL SINDACO
Dott. Roberto Tardani

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa


